die aus den Produkten von Barry Callebaut Schokolade, Konfekt, Milchprodukte, Eiscreme und
Frühstücksflocken herstellen, über gewerbliche Verarbeiter wie Hotellerie, Gastronomie, Chocolatiers,
Confiseure oder Bäcker, bis hin zu Partnern im Einzelhandel, für welche die Barry Callebaut-Gruppe
Marken-, Handelsmarken- und andere Verbraucherprodukte herstellt. Barry Callebaut bietet aber
auch Dienstleistungen in den Bereichen Entwicklung, Verarbeitung, Schulung und Marketing an.

Die Holding-Gesellschaft Barry Callebaut AG ist seit Juni 1998 an der Schweizer Börse SWX Swiss
Exchange kotiert (Tickersymbol BARN). Das voll liberierte Aktienkapital beträgt CHF 517 Millionen,
aufgeteilt in Namenaktien mit einem Nominalwert von je 100 CHF. Am 30. November 2002, d.h. am
Ende des ersten Quartals des Geschäftsjahres 2002/03, betrug die Börsenkapitalisierung CHF 812
Millionen.

Das Geschäftsjahr 2002/03 endet am 31. August 2003. Die Ergebnisse für das zweite Quartal
2002/03 werden am 9. April 2003 publiziert.

www.barry-callebaut.com

 5

http://www.barry-callebaut.com/

Kennzahlen (ungeprüfter Proforma-Finanzstatus)

in CHF  Veränderung
in %

3 Monate per
30.11.2002

3 Monate per
30.11.2001

Finanzielle Kennzahlen
Verkaufserlös Mio. CHF 48.3% 1,056.9 712.9

Verkaufsmenge Tonnen 19.3% 266,763 223,556

Bruttogewinn Mio. CHF 36.6% 330.4 241.8

Betriebsgewinn (EBIT) Mio. CHF 18.2% 79.3 67.1

Konzerngewinn (PAT) Mio. CHF 20.0% 48.5 40.4

Cash flow (1) Mio. CHF 23.5% 80.4 65.1

EBIT pro Aktie CHF 18.2% 15.34 12.98

Gewinn pro Aktie, unverwässert CHF 14.4% 9.39 8.21

Gewinn pro Aktie,
verwässert

CHF 20.0% 9.37 7.81

Verkaufsmengen
nach Geschäftsbereichen
• Kakao, Beschaffung &

Risikomanagement
Tonnen -9.8% 33,466 37,121

• Industrielle Kunden Tonnen 5.4% 150,233 142,557

• Gourmet & Spezialitäten Tonnen 4.3% 30,505 29,246

• Verbraucherprodukte Tonnen 259.2% 52,559 14,632

nach Regionen
• Westeuropa Tonnen 31.2% 183,953 140,231

• Osteuropa Tonnen -0.8% 9,797 9,875

• Nord- und Lateinamerika Tonnen -3.0% 55,693 57,424

• Asien / Pazifik Tonnen 15.5% 8,399 7,270

• Afrika und Naher Osten Tonnen 1.9% 8,921 8,755

Verkaufserlös
nach Geschäftsbereichen
• Kakao, Beschaffung &

Risikomanagement
Mio. CHF 41.8% 139.1 98.1

• Industrielle Kunden Mio. CHF 10.1% 462.7 420.3

• Gourmet & Spezialitäten Mio. CHF 8.1% 136.7 126.5

• Verbraucherprodukte Mio. CHF 368.2% 318.4 68.0

 6

Bilanz
Bilanzsumme Mio. CHF 42.1% 3,058.5 2,151.9

Umlaufvermögen, netto Mio. CHF 26.2% 980.9 777.1

Anlagevermögen Mio. CHF 31.4% 1,060.8 807.1

Nettoverschuldung Mio. CHF 49.1% 1,114.0 747.3

Eigenkapital Mio. CHF 0.5% 735.3 731.9

Mitarbeitende  40.1% 7,084 5,057

(1) Konzerngewinn + Abschreibungen auf Sachanlagen + Abschreibungen auf Goodwill und anderes immaterielles Anlagevermögen
(2) Forderungen aus Lieferungen & Leistungen + Vorräte + Übriges Umlaufvermögen – Verbindlichkeiten aus Lieferungen &

Leistungen – Rückstellungen – Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten

 7

 8

in EUR

Veränderung

in %

3 Monate per

30.11.2002
3 Monate per

30.11.2001
Verkaufserlös Mio. EUR 48.0% 716.6 484.1

Betriebsgewinn (EBIT) Mio. EUR 18.0% 53.8 45.6

Konzerngewinn (PAT) Mio. EUR 20.1% 32.9 27.4

Bilanzsumme Mio. EUR 41.9% 2,073.7 1,461.3